
Týden 15.1. – 19.1.2024 (3.t.) 

Těšíme se na…. Život Eskymáků za polárním kruhem 
(IB Člověk) 

Eskymákům těm je prima, nevadí jim velká zima. 

Eskymáček než jde spát, s tuleněm si může hrát 

 Kontinenty – mapa, globus (povídáme si, prohlížíme), využijeme i IT 
tabuli, knížky, encyklopedie 

 Lidé a zima: Co děláme v zimě? / Jak se chráníme před zimou / zimní 
oblečení – hra na eskmáky - v oblékání SD 

 „Co dobrého jí?“ – lovíme ryby (postřeh, počet, barvy) 

 PH - "Na ledové sochy" - pravidla hry na honěnou, PH - "Pohyb po krách" 
- každý má 2 papíry, pomocí nich se musí dostat na druhou stranu třídy 

 Eskymák – vyrábíme z papíru (kreslíme, stříháme, lepíme) 

 Fauna Arktidy – poznáváme zvířata – lední medvěd – tiskáme, lepíme 

 Tučňák - grafomotorika 

 Eskymácká písnička – poslech 

 Hra na flétničku – dechová cvičení 

 Hádáme – co zmrzlo v ledovci – hmatová hra 

 Chůze se „sněžnicemi“ 

 Pokusy se sněhem, vodou, ledem  
 

 


